acionistas decidiram, por unanimidade de votos, sem quaisquer restrições ou ressalvas: 
5.1. Estando o capital social da Companhia totalmente subscrito e integralizado, os Acio-
nistas, nos termos do Estatuto Social, aprovaram a realização de um aumento do capital 
social da Companhia, nesta data, no valor de R$ 52.073.796,98 (cinquenta e dois milhões, 
setenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos), mediante 
a capitalização das reservas de lucros da Companhia sem emissão de novas ações, passando 
o referido capital social de R$57.705.378,00 (cinquenta e sete milhões, setecentos e cinco 
mil trezentos e setenta e oito reais), para R$ 109.779.174,98 (cento e nove milhões, 
setecentos e setenta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 
Em razão da deliberação ora tomada, o caput do art. 5º do Estatuto Social da Companhia 
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito 
e integralizado é de R$ 109.779.174,98 (cento e nove milhões, setecentos e setenta e 
nove mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos) dividido em 57.705.378 
(cinquenta e sete milhões, setecentas e cinco mil, trezentas e setenta e oito) ações ordiná-
rias, nominativas e sem valor nominal.” 5.2. Os Acionistas decidiram alterar o art. 21, alínea 
(b) do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 
21 – O lucro líquido apurado no exercício terá a seguinte destinação:

[...]

participar como sócia, acionista ou quotista de 
outras sociedades ou empresas. Artigo 4º: O prazo de duração da Companhia é indeter-
minado. Capítulo II – Capital Social e Ações: Artigo 5º: O capital social totalmente 
subscrito e integralizado é de R$ 109.779.174,98 (cento e nove milhões, setecentos e 
setenta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos) dividido em 
57.705.378 (cinquenta e sete milhões, setecentas e cinco mil, trezentas e setenta e oito) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Único: Cada ação emitida 
pela Companhia confere o direito a um voto nas Assembleias Gerais. Capítulo III – Da 
Administração: Artigo 6º: A Companhia será administrada por uma Diretoria.